
 

Area Lavori Pubblici - N. 370 del 14-08-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

370 

Data 

14-08-20 

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO, FINALIZZATO 

A FAVORIRE LA SICUREZZA, DEL PERCORSO PEDONALE 

MECCANIZZATO IN CASCIA CAPOLUOGO - INSTALLAZIONE 

DEFLETTORI  (SPAZZOLE BATTITACCO ANTISTATICHE) 

COMPONIBILI SUGLI IMPIANTI SCALE MOBILI - DITTA 

SCHINDLER SPA - APPROVAZIONE C.R.E. 

 

 

 

N. 772 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  quattordici del mese di agosto ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
PREMESSO: 

 Che, con Determinazione Area tecnica LL.PP. n. 372 del 20/09/2019, causa gravi 
inadempienze contrattuali è stata disposta la Risoluzione del contratto Rep. n. 3307 del 
23/11/2017 stipulato con la ditta Moma Elevators Srl ed approvato lo Stato di Consistenza 
dei lavori di “Riqualificazione ed Adeguamento, finalizzato a favorire la sicurezza, del 
Percorso pedonale meccanizzato in Cascia Capoluogo” oggetto di finanziamento regionale 
con la L.R. 46/97 annualità 2014. 

 Che, tra i lavori non eseguiti risultava esserci anche l’installazione dei deflettori (spazzole) 
battitacco su ognuna delle n. 9 Scale mobili presenti lungo il percorso meccanizzato in  
adeguamento alle più recenti normative di sicurezza vigenti sugli impianti di scale mobili. 

 

CHE, considerata anche l’urgenza di procedere all’esecuzione dei lavori al fine di permettere la 
riapertura al pubblico esercizio degli impianti previo rilascio nulla osta da parte dell’Ustif a 
seguito delle verifiche ventennali sugli impianti è stato richiesto apposito preventivo a ditte 
specializzate nel settore  
CHE, con Determina del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 278 del 18/06/2020, l’intervento di che 
trattasi è stato affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a del DLgs n. 50/2016 e s.m.i., alla 
ditta SCHINDLER SPA, con legale in Via E. Cernuschi n. 1 20129 Milano (Mi) - C.F. e P.IVA: 
00842990152 - per l’importo di Euro 24.590,16 oltre Euro 5.409,84 per I.V.A. al 22%, per un 

totale di Euro 30.000,00 sulla scorta del preventivo di spesa fornito n. 150610015 “Fornitura e 
posa in opera sulle n. 9 scale mobili della risalita di Cascia, di spazzole antistatiche battitacco 
componibili, comprese di curve finali ed iniziali, ivi comprese regolazioni finali e prove di 
funzionamento – Scale Schindler RK74961 – RK74962 – RK79470 – RK79471 – Scale Otis  
22N41031 - 22N41032 - 22N41033 - 22N41034 e 22N41035”. 
 
DATO ATTO che l’intervento risulta essere stato regolarmente eseguito ed ultimato in data 
12/08/2020 entro i termini stabiliti nel rispetto delle prescrizioni USTIF di cui ai Nulla osta prot. 
0135374 del 22/06/2020 (Scale mobili Schindler) e n. 0157197 del 10/07/2020 (Scale mobili 
Otis) con cui veniva concessa una deroga di giorni 60 per consentire l’installazione dei deflettori 
zoccolo/gradino (spazzole) sugli impianti.; 
PRESO ATTO, in tal senso della Relazione redatta dal Responsabile di Esercizio degli impianti 
Ing. Americo Acciga in merito all’avvenuta ottemperanza delle prescrizioni Ustif; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 370 del 14-08-2020 Pag. 2 

 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di “INSTALLAZIONE DEFLETTORI 
(SPAZZOLE) BATTITACCO COMPONIBILI SUGLI IMPIANTI SCALE MOBILI DEL 
PERCORSO MECCANIZZATO DI CASCIA CAPOLUOGO” redatto in data 08/07/2020 dal 
Resp. Area tecnica LL.PP. Ing. Marcaccioli  Lucia da cui si evince che i lavori sono stati 
regolarmente eseguiti per un ammontare di Euro 24.590,16 + Iva. 
RITENUTO, pertanto, di dover approvare il suddetto C.R.E. rinviando la liquidazione del credito 
finale di Euro 24.590,16 + Iva con l’adozione di un successivo atto non appena sarà acquisita 
regolare Fattura elettronica da parte della ditta Schindler Spa; 
 

VISTO il T.U. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di “INSTALLAZIONE 
DEFLETTORI (SPAZZOLE) BATTITACCO COMPONIBILI SUGLI IMPIANTI SCALE MOBILI 
DEL PERCORSO MECCANIZZATO DI CASCIA CAPOLUOGO” redatto in data 08/07/2020 dal 
Resp. Area tecnica LL.PP. Ing. Marcaccioli  Lucia da cui si evince che i lavori sono stati 
regolarmente eseguiti per un ammontare di Euro 24.590,16 + Iva. 
 
2) DI DISPORRE, mediante adozione di successivo apposito atto, la liquidazione del credito 
finale di Euro 24.590,16 + Iva alla ditta Schindler spa di Milano non appena la stessa avrà 
presentato la regolare Fattura elettronica. 

 
3) DI DARE ATTO che per la presente Determinazione non occorre acquisire il Visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio finanziario. 
 
4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
370 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 370 del 14-08-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 14-08-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

01-10-20 al 16-10-20 Registro Albo pretorio n. 1338 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 01-10-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


